
Contacto

Teléfono 961970407
Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Dirección Postal

Avda. Campanar, 32
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2023/06Y02/25 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2024 a
las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Educación, Universidades y Empleo de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ceice.gva.es/es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tt8i4OZ0gQ5%2FR5Q FTlaM4A%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición y entrega de material didáctico con destino a los centros públicos
dependientes de la Consellería de Educación, Universidades y Empleo

La descripción detallada del objeto del contrato y las necesidades a satisfacer se detallan en el Anexo I al pliegoDescripción 
de cláusulas administrativas particulares (PCAP).
Valor estimado del contrato 11.963.046,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.164.105,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.052.980,15 EUR.

Clasificación CPV
39162100 - Material pedagógico.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Transcurrido el plazo presentación proposiciones y tras la apertura del Sobre 1 de documentación administrativa se pone
de manifiesto que no se han presentado licitadores a los lotes.

Condiciones de Licitación

https://ceice.gva.es/es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tt8i4OZ0gQ5%2FR5QFTlaM4A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 43

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 43
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 43

Nº Lote: 31

Objeto del Contrato: Módulos de geometría

La descripción detallada del objeto del contrato y las necesidades a satisfacer se detallan en el Anexo I alDescripción 
pliego de cláusulas administrativas particulares (PCAP).
Valor estimado del contrato 449.804,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 457.363,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 377.986,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 17/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 32

Objeto del Contrato: Módulos de numeración y probabilidad

La descripción detallada del objeto del contrato y las necesidades a satisfacer se detallan en el Anexo I alDescripción 
pliego de cláusulas administrativas particulares (PCAP).
Valor estimado del contrato 289.008,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 293.866,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 242.864,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dcba2b46-6c7f-4d6c-ab46-afc062c8d41f


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 17/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 39

Objeto del Contrato: Aparatos de medida

La descripción detallada del objeto del contrato y las necesidades a satisfacer se detallan en el Anexo I alDescripción 
pliego de cláusulas administrativas particulares (PCAP).
Valor estimado del contrato 100.901,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.596,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.790,84 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 17/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 40

Objeto del Contrato: Armarios y herramientas para aula taller

La descripción detallada del objeto del contrato y las necesidades a satisfacer se detallan en el Anexo I alDescripción 
pliego de cláusulas administrativas particulares (PCAP).
Valor estimado del contrato 477.689,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 485.718,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 401.419,88 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 17/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 41

Objeto del Contrato: Maquinaria-herramienta de taller

La descripción detallada del objeto del contrato y las necesidades a satisfacer se detallan en el Anexo I alDescripción 
pliego de cláusulas administrativas particulares (PCAP).
Valor estimado del contrato 325.223,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 330.689,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 273.296,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 17/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 42

Objeto del Contrato: Material y equipos bachillerato artístico

La descripción detallada del objeto del contrato y las necesidades a satisfacer se detallan en el Anexo I alDescripción 
pliego de cláusulas administrativas particulares (PCAP).
Valor estimado del contrato 43.248,41 EUR.



Dirección Postal

Avd. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Av. General Perón nº 38-8ªplanta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presupuesto base de licitación
Importe 43.975,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.343,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 17/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Cubrir la necesidad de los suministros especificados en los diferentes lotes agregados, para equipamiento escolar de los
centros públicos dependientes de la Consellería de Educación, Universidades y Empleo, al objeto de ofrecer una educación
de calidad en los niveles educativos a los que va destinado. Con el presente contrato de suministro se pretende atender
necesidades de equipamiento de material didáctico del alumnado de educación infantil, educación especial, enseñanza
primaria y secundaria. El Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares establece para cada uno de los artículos los
requisitos en cuanto a prestaciones técnicas, medidas, materiales, calidades, accesorios o embalajes específicos que deben
contener cada uno de los artículos que conforman cada uno los lotes del presente contrato.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Conselleria de Educación, Universidades y Empleo -
Sesión por Teams

Dirección Postal

Avda. Campanar, 32
(46015) Valencia España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 10/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura y calificación administrativa

Lugar

Conselleria de Educación, Universidades y Empleo -
Sesión por Teams

Dirección Postal

Avda. Campanar, 32
(46015) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 43
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 43
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q9iy47v49oW2gkL Q8TeYKA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/11/2023

Fecha de publicación 17/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:701439-2023:TEXT:EN:HTML&src=0

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q9iy47v49oW2gkLQ8TeYKA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:701439-2023:TEXT:EN:HTML&src=0


Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 21/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:776558-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/03/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado de implantación del sistema de gestión medio ambiental ISO14001 o equivalente, emitido por entidad
acreditada por la ENAC

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000012848022 |  2024-000292603 | Tue, 12 Mar 2024 12:44:26:832 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73422748432640952214309902571957280713 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:776558-2023:TEXT:ES:HTML

